

HOJA DE VIDA

Econ. Juan Jose Quispe Coronado

Resumen:

Economistas (Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo – UNPRG), Master en Diseño, Gestión y Dirección de proyectos, especialización Cooperación Internacional (Universidad Europea Del Atlántico), y especializaciones en proyectos de inversión pública (Universidad Nacional Mayor de San Marcos, Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo, Instituto Latinoamericano y del Caribe de Planificación Económica y Social - ILPES, CEPAL, MEF) con amplia experiencia en el sector público (18 años) relacionados a Inversión Pública y gestión de proyectos

Formación académica

Economista

Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo (UNPRG)
2004, Lambayeque

Master en Diseño, Gestión y Dirección de proyectos, especialización Cooperación Internacional

Universidad Europea Del Atlántico
2015, España

Especialista en Proyectos de Inversión Pública

Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo
Universidad Nacional Mayor de San Marcos
Instituto Latinoamericano y del Caribe de Planificación Económica y Social - ILPES, CEPAL, MEF

Experiencia laboral

Nombre de la Institución: Instituto Nacional de Innovación Agraria

Cargo: Director de la Unidad de Proyectos e Inversiones INIA
Fecha: Setiembre del 2019 - Actualidad

Nombre de la Institución: Programa Nacional de Saneamiento Rural PNSR

Cargo: Especialista en evaluación
Fecha: 2018-2019

Nombre de la Institución: Ministerio de Economía y Finanzas - DGPMI

Cargo: Especialista en Inversión Pública (Lambayeque, Amazonas)
Fecha: 2009 - 2017